
Зарегистрированы изменения в устав Управлением  Министерства 

юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 23.07.2019 г. 

Государственный регистрационный № RU 245023072019001 
 

 

 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН  

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

21.06.2019                                     п. Причулымский                                 № 23-237Р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Причулымского сельсовета Ачинского района 

 

В целях приведения Устава Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 

Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, 

принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 15.03.2019 

№ 7/3-05-2019, Причулымский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края следующие изменения: 

1.1.  в пункте 7 статьи 4 слова «после их» заменить словами «в день, 

следующий за днем»; 

1.2. подпункт 16 пункта 1  статьи 7.1  изложить в следующей редакции: 

«16) осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории сельсовета;»; 

1.3. в подпункте 11 пункта 1 статьи 13 слова «с частями 3» заменить 

словами «с частями 3, 3.1-1»; 

1.4. в пункте 4 статьи 17 слова «после их» заменить словами «в день, 

следующий за днем»; 

1.5. в подпункте 4 пункта 1 статьи 19 слова «с частями 3» заменить 

словами «с частями 3, 3.1-1»; 

1.6. в статье 41: 

-пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется нормативным правовым актом сельского Совета депутатов и 

должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей 



муниципального образования о времени и месте проведения публичных 

слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального 

правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях 

жителей муниципального образования, опубликование результатов публичных 

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»; 

- пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в них, проводятся публичные 

слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением 

Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной 

деятельности.»; 

1.7. пункт 5 статьи 43.2. изложить в  следующей редакции: 

«5. Староста обладает следующими правами: 

1) привлекает жителей закрепленной территории к работам по 

благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населенных 

пунктов, детских и спортивных площадок, поддержанию в надлежащем 

состоянии кладбищ, братских могил; 

2) содействует в реализации прав и законных интересов жителей 

закрепленной территории путем направления в органы государственной власти 

и местного самоуправления заявлений, предложений и жалоб граждан; 

3) выясняет мнение жителей населенного пункта по проектам решений 

представительного органа путем его обсуждения; 

4) разрабатывает и вносит на рассмотрение в органы местного 

самоуправления предложения по программе развития соответствующей 

территории, по организации работы учреждений здравоохранения, культуры, 

торговли, образования, по благоустройству населенных пунктов, сохранности и 

надлежащего использования муниципального жилищного фонда, охраны 

природы, рационального использования природных ресурсов, развития 

фермерских (крестьянских) хозяйств; 

5) принимается в органах местного самоуправления или должностными 

лицами местного самоуправления во внеочередном порядке по вопросам 

взаимодействия органа местного самоуправления и жителей населенного 

пункта.»; 

1.8. подпункт 1.1. статьи 43.3. исключить; 

1.9. пункт 2 статьи 56.3 изложить в следующей редакции: 

«2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 статьи 56 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  разовых 

платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, 

предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»; 

1.10. в статье 61 слова «в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» исключить. 



2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Причулымского сельсовета. 

3. Поручить Главе Причулымского сельсовета направить настоящее 

решение на государственную регистрацию в Управление Министерства течение   

юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю в течение  15 дней со 

дня его принятия, после государственной регистрации обеспечить официальное 

опубликование данного решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник», осуществляемого при наличии государственной регистрации. 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов                                          

_____________________О.Г.Дражник 

«____»________________2019 г. 

Глава Причулымского сельсовета                      

 

___________________Т.И.Осипова        

«___»______________2019 г.                          
  

 

 


